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Nr. 634, 2019 m. balandžio 7 d. 
 
 

V GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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Nuoširdžiai sveikiname t. Algį Baniulį SJ 
garbingo 45-ojo kunigystės šventimų 

jubiliejaus proga! 
Tegu visus Jūsų darbus lydi  

Dievo malonė ir ramybė!  
Nuoširdžiai dėkojame už Jūsų tarnystę!  

Su meile,  
Pal. Jurgio Matulaičio misijos nariai 

Anoniminių alkoholikų grupė Lemonte kviečia į atvirą susirinkimą, kuris įvyks šiandien,  
balandžio 7 d., 7 val. v. Pasaulio lietuvių centro posėdžių kambaryje. Bendrijos nariai nemoka nei stojamojo,  

nei nario mokesčio, nesidomi asmeniniais duomenimis. 
 

VIENINTELĖ SĄLYGA – NORAS MESTI GERTI 
 

Uždari susitikimai vyksta trečiadieniais nuo 7 val. v. ir sekmadieniais nuo 6 val. v. Telefonas pasiteiravimui:  
(630) 674-5414. Šeimos narių palaikymo grupė AL-ANON renkasi PLC kambaryje „Pas prelatą“ sekmadieniais  

nuo 7 val. v. Telefonai pasiteiravimui: (630) 923-0095 ir (847) 890-1359. 

 „KAS IŠ JŪSŲ BE 
NUODĖMĖS, TEGU PIRMAS 

SVIEDŽIA Į JĄ AKMENĮ“. 
JN 8, 1–11  

 

Jiems nesiliaujant kamantinėti, Jis 
atsitiesė ir tarė: „Kas iš jūsų be 
nuodėmės, tegu pirmas sviedžia į ją 
akmenį“. 
 

 Kaip gyventi šiuo Žodžiu? 
 Šiuos žodžius Jėzus ištaria jaudi-
nančioje scenoje. Moteris buvo pa-
gauta svetimaujant, tad laikantis Iz-
raelio įstatymų, turėtų mirti užmušta 
akmenimis. 
 Tačiau Jėzus rašo smėlyje, ne-
paisydamas Rašto aiškintojų ir 
fariziejų kamantinėjimų. Ką ten tokio 
rašė mokytojas iš Nazareto? Nežino-
me. Gal būtų galima spėlioti. Tačiau 
tai visiškai nesvarbu. 
 Daug svarbesnė yra frazė, kuri 
nuskamba kaip akinantis atsakymas 
ne vien tam žmonių erzeliui, kurio 
nedomino nei tiesa, nei ta moteris, o 
vien troškimas pagauti iš Jėzaus lūpų 
ką nors, ką būtų galima panaudoti 
prieš Jį patį. 
 Tai, ką sako Jėzus, išties kyla iš 
Dievo širdies ir Jo buvimo Gailestin-
guoju, ne tik įsikūnijusia Tiesa. Kas 

išties gali laikyti save „be nuodė-
mės“? Kas gali iškelti savojo gyve-
nimo, mąstymo ir elgesio skydą, 
kaip nepriekaištingai švarų? 
 Būtų melas taip apie save galvoti 
ir kitiems taip prisistatyti. Tai todėl 
visada turime atsiremti į faktą, kad 
negalime iškelti savęs virš kitų, pas-
merkdami ir kaltindami kitus, juk 
mes, vienaip ar kitaip, pagal skir-
tingą matą, vis tik visada esame 
nusidėjėliai. Šventas yra žodis, kurį 
apaštalas Jonas pateikia pirmajame 
savo laiške: „Jei sakytume, jog ne-

turime nuodėmės, klaidintume patys 
save, ir nebūtų mumyse tiesos“. 
 Šiandien pažvelgsiu į spindinčią 
savo asmens dalį ir šlovinsiu Dievą už 
tai, tačiau turiu ir tamsiąją savo pusę, 
kur suka gūžtą aistros, žodžiai ir veik-
smai, prasilenkiantys su Evangelija. 
 Ne, nenusimenu, bet pavedu save 
Viešpačiui, prašydamas Jo malonės 
tapti geram savo širdyje. 
 Viešpatie, leisk man būti tikram, 
nuoširdžiam su savimi, gailestingam 
visiems. 

Pagal LaChiesa.it, bernardinai.lt 

„Nė aš tavęs nepasmerksiu. Eik ir daugiau nebenusidėk“. 



2019 m. balandžio 7 d.                                            V GAVĖNIOS SEKMADIENIS 3 

REKOLEKCIJOS: KAS TAI? 
 

 Žodis „rekolekcijos“ kilęs iš re-colligere (lotynų k.)  – 
„surinkti iš naujo“. Tam tikra prasme rekolekcijos yra 
laikas, kurio metu Dievas „renka“ mus iš naujo. Dabarti-
nis gyvenimo tempas, kasdieniai praktiniai rūpesčiai, 
įvairus triukšmas, kuriuo ne viena/as mėgstame užpildyti 
vienokias ar kitokias tuštumas savo gyvenime mus dažnai 
išderina ir apmarina vidinę klausą, kurios dėka esame pa-
jėgūs girdėti Dievo kuždesius. Šitoks vidinis „išsibarsty-
mas“ dažnai tęsiasi tol, kol nesurandame laiko sustoti ir 
atsigręžti į tai, kas iš naujo „sustyguoja“ viduje, kas iš 
tiesų maitina ir gaivina: į Dievo žodį, į Dievo Dvasios 
veikimą mūsų gyvenimuose, į Dievo malonės aplankymą 
sakramentuose, į Dievo patyrimą tikinčiųjų bendruomenė-
je ir pan. Rekolekcijas taip pat galima suprasti kaip šabo 
laiką: laiką, kurį paskiriame išskirtinai Dievui, Jo meilės 
apmąstymui, Jo širdies troškimų pažinimui, kaip dvasinės 
įžvalgos laiką.  
 

KAIP VYKSTA REKOLEKCIJOS?  
 

 Nors yra gausybė būdų, rekolekcijų metu dažniausiai 
yra pasiūloma tam tikra medžiaga apmąstymui ir maldai – 
pvz., mokymas, filmas, vaizdinė, vadovaujama ar net 
judesio meditacija, Šv. Rašto skaitiniai ir t. t. Rekolekcijų 
vadovas ar vadovė parenka tai, kas tinka pagal liturginį 
laiką, pasirinktą temą, dalyvių poreikius. Vadinamosiose 
„tylos rekolekcijose su asmeniniu palydėjimu“ medžiaga 
apmąstymams pasiūloma individualiai, asmeninio pokal-
bio su rekolekcijų vadovu metu. Bendrose rekolekcijose 
(pavyzdžiui, parapijose) medžiaga duodama visai grupei, 
pasitikint, kad Šv. Dvasia padės atrasti bendrai pasiūly-
tuose dalykuose tai, kas kiekvienam dalyviui ar dalyvei 
yra svarbiausia.  
 

MALDOS PASIDALINIMAI 
 

 Bendrų rekolekcijų metu mokymus ar kitus užsiėmi-
mus keičia ilgesnis ar trumpesnis tylos ir apmąstymo 
laikas, kurio metu susitelkiama ties tuo, kas išgirsta ar 

pasiūlyta maldai, siekiant gauti kuo daugiau dvasinės nau-
dos. Dažnai tokios asmeninės maldos vaisiais paskui 
pasidalinama grupelėse. Tokio pasidalinimo tikslas – tiek 
geriau suprasti ir įvardinti savo patirtį, tiek ir įsiklausyti, 
ką galbūt Dievas kalba man per kitus bendruomenės na-
rius. (Kaip taisyklė, maldos pasidalinimai visada vyksta 
suprantant, kad niekas negali būti verčiamas dalintis savo 
vidine patirtimi ir, kad visa, kas pasakyta, yra konfiden-
cialu.) Sakramentų šventimas rekolekcijų metu padeda dar 
giliau atsiverti perkeičiančiam Dievo Žodžio ir Dvasios 
veikimui mumyse. 
 Nors rekolekcijos yra išskirtinis laikas, skirtas vien 
savo ryšio su Dievu atnaujinimui, tai nėra laikas atskirtas 
nuo viso kito gyvenimo. Priešingai, rekolekcijų metu į 
maldą atsinešame visa, kas esame, kas buvome, kuo 
norime būti. Nors vidinė malda pirmiausiai reiškia susiti-
kimą su Dievu, ji nėra atsieta nuo mūsų kasdienybės. Jos 
metu primiausiai žvelgiame į Dievą, bet Dievuje ir Dievo 
šviesoje taip pat į viską, kas mums svarbu.  
 

KOKS GERIAUSIAS MALDOS BŪDAS? 
 

 Kartais žmonės klausia, koks yra geriausias maldos 
būdas? Trumpas atsakymas: tas, kuris tau labiausiai tinka. 
Tarkim, vienas žmogus, išgyvenantis vidinį suspaudimą, 
gaus daugiau dvasinės naudos iš tylaus buvimo su skundo 
ir vilties kupinais psalmės žodžiais ar Jėzaus pagydymo 
stebuklų apmąstymo, naudojant vaizduotę. Kitas – iš 
Kryžiaus kelio. Dar kitas semsis stiprybės prieš Švč. 
Sakramentą – be žodžių ir be vaizdų. Dar kitas melsis 
parašydamas padėkos psalmę už dalykus, kurie, nepaisant 
visų sunkumų, yra Dievo dovanoti. Visų maldos būdų 
tikslas yra vienas – bendravimas su Dievu. Šis tikslas 
pranoksta mus, tad savo pastangomis jo pasiekti negalime. 
Tai – Šventosios Dvasios dovana. Mūsų atėjimas į maldą 
ar į rekolekcijas tik sukuria sąlygas, kurios, tikėtina, pade-
da labiau atsiverti šiai dovanai. Ir vis tik atėjimas yra svar-
bus, nes Dievas visada gerbia mūsų laisvę. 
 

Ligita Ryliškytė, SJE 

KVIEČIAME Į GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS SU  
SES. LIGITA RYLIŠKYTE SJE 

BALANDŽIO 13 D. 9 VAL. R. ATEITININKŲ NAMUOSE 
Ligita Ryliškytė, SJE, yra Eucharistinio Jėzaus Seserų kongregacijos narė. Šiuo metu 
rašo doktoratą sistematinės teologijos srityje (Boston College). Daug metų dirba sielova-
dos ir medicinos srityse. Kartu su kitomis seserimis įkūrė Guronių rekolekcijų namus ir 
septynerius metus ten intensyviai darbavosi kurdama programas ir vesdama rekolekcijas. 
Šalia akademinių publikacijų (lietuvių ir anglų k.) ji yra parašiusi eilę plačiai auditorijai 
skirtų straipsnių dvasingumo ir teologijos srityse bei trumpų Šv. Rašto komentarų, kurie 
yra prieinami bernardinai.lt dienraščio puslapyje. 

„Tam tikra prasme rekolekcijos yra laikas, kurio metu Dievas „renka“ mus iš naujo. Rekolekcijos  
padeda atsigręžti į tai, kas iš naujo „sustyguoja“ viduje, kas iš tiesų maitina ir gaivina: į Dievo žodį, į Dievo 

Dvasios veikimą mūsų gyvenimuose, į Dievo malonės aplankymą sakramentuose,  
į Dievo patyrimą tikinčiųjų bendruomenėje.“ (ses. Ligita) 

 

Prašome rekolekcijoms registruotis tel. (630) 888-5013 (skambinti arba rašyti žinutę) 
ir el. paštu: ritakm0927@gmail.com. Auka - $20. 
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Misijos žinutės Pranešimai 
 

2019 M. 
GAVĖNIOS IR 
DIDŽIOSIOS 
SAVAITĖS 
PAMALDŲ 
TVARKA 

Asmeninės išpažintys 
kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 

 nuo 5:00-6:00 val. v. 
 

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos 
(išpažintys) 

pirmadienį, balandžio 8 d., 7:00 val. v. 
trečiadienį, balandžio 10 d., 11:00 val. r. 
penktadienį, balandžio 12 d., 7:00 val. v.  

 

Balandžio 14 d., VERBŲ SEKMADIENIS  
šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.  

 

 Balandžio 18 d., DIDYSIS KETVIRTADIENIS  
7:00 val. v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios 

 

Balandžio 19 d., DIDYSIS PENKTADIENIS  
6:15 val. v. Kryžiaus kelias 

7:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos  
 

Balandžio 20 d., DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
8 val. v. Velyknaktis, šv. Mišios  

 

Balandžio 21 d., VELYKŲ SEKMADIENIS  
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios 

9:30 val. r. šv. Mišios 
11:30 val. r. šv. Mišios  

 

Balandžio 28 d., ATVELYKIS 
GAILESTINGUMO SEKMADIENIS 

Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.   
 

Balandžio 28 d. ATVELYKIO PIETŪS 
po 11:00 val. r. šv. Mišių 

 

Laukiame Jūsų šv. Mišiose ir renginiuose!  

„RYŽIŲ DUBENĖLIO“ 
GAVĖNIOS KELIONĖ 

 
 

Kviečiame visus – vaikus ir 
suaugusius dalyvauti gavė-
nios „Ryžių dubenėlio“ vaju-
je. Dubenėlius rasite ant stalo 
prie įėjimo į bažnyčią. Prašo-
me juos sugrąžinti į misijos 

raštinę su aukomis (gali būti čekiai, gryni pinigai ir 
monetos) iki Velykų. Tai, ko jūs atsisakote per gavėnią, 
keičia pasaulio vargingiausiųjų gyvenimus. Tegu šis vajus 
tampa gerumo tradicija jūsų šeimoje! 

LIETUVIŲ FONDO NARIŲ METINIS SUVAŽIAVIMAS  
2019 m. balandžio 27 d.  

Pasaulio lietuvių centre (14911 127th Street, Lemont, IL 60439). 
Suvažiavimo pradžia – 10:00 val. r.; registracija – nuo 8:00 val. r.  

 

Pasimelskime už gyvus ir mirusius Lietuvių Fondo narius. 
Gyviesiems Dievas tesuteikia savo globą, stiprybę ir palaikymą,  

o išėjusiems – gailestingumą, ramybę ir šviesą. 

KRYŽIAUS KELIAS 
Gavėnios 

penktadieniais  
7:35 v. r. 

misijoje einamas ir 
apmąstomas  

Kryžiaus kelias.  
 

Didįjį Penktadienį Kryžiaus kelias – 6:15 v. v. 
Kviečiame melstis drauge! 

GRANDIES 60-ASIS JUBILIEJUS 
 

Gegužės 4 d. lietuvių tautinių šokių ansamblis „Grandis“ 
švęs veiklos 60-metį. Koncertas vyks 4 val. p. p. Carl 
Sandburg High School Performing Arts Center (13300 S. 
La Grange Rd., Orland Park, IL).  Rezervacijas koncertui 
priima Rasa Zakarauskienė, tel. (708) 712-4931, el. paš-
tas: rasazak@yahoo.com. Po koncerto Pasaulio lietuvių 
centre Banių šeimos salėje (Lemonte) vyks jubiliejinis 
pokylis (pabendravimas  – 7 v. v., vakarienė – 8 v. v.). 
Pokyliui rezervacijas priima Rūta Sula: tel. (630) 917-
7875 ir rutasula@gmail.com. Visi kviečiami kartu švęsti 
„Grandies“ veiklos metų pabaigą ir jubiliejų! 
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2019 m. balandžio 7 d. 
V GAVĖNIOS  

SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Štai kuriu nauja: savajai tautai duosiu 
atsigerti. (Iz 43, 16-21) 
 

Atliepiamoji psalmė – Tikrai mums Viešpats stebuklą padarė, 
mus aptvindė linksmybe. (Ps 126) 
 

Antrasis skaitinys – Dėl Kristaus aš ryžausi visko netekti, 
noriu panašiai kaip Jis numirti. (Fil 3, 8-14) 
 

Evangelija – Kas iš jūsų be nuodėmės, tegu pirmas sviedžia į 
ją akmenį. (Jn 8, 1-11) 
 

Mišiolėliuose:   146 psl. – Mišių maldos 
 

     818 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Balandžio 7 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Artūras Sederevičius SJ 
 
 
t. Artūras Sederevičius SJ 
 
 
t. Artūras Sederevičius SJ 

Jokūbas Baranauskas 
Brigita Kanclerytė  
 
Vėjas Čiuplinskas 
Elena Ablingytė 
 
Rimantė Kaveckaitė  

Gintarė Jonikaitė 
Živilė Jonikienė 
Alvydas Jonikas        
Renata Žilienė 
Elena Ablingytė  
Vilija Kerelytė  

Matas Melnikovas 
Aurelius Žemaitis  
 
Matas Deuschle 

Balandžio 14 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Artūras Sederevičius SJ 
 
 
t. Artūras Sederevičius SJ 
 
 
t. Artūras Sederevičius SJ 

Vida Brazaitytė 
Aušra Norušytė 
Audrius Polikaitis  
Matas Maleiška 
Rita Maleiškienė 
 
Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai  

Daiva Kisielienė 
Aurelija Malec 
seselė Judita  
Raminta Jacobs 
VioletaValaitytė 
Raminta Marchertienė  
 

Kajus Kašelionis  
 
 
Matas Novickis  

Atliepiamoji psalmė – Tikrai mums Viešpats stebuklą padarė, mus aptvindė linksmybe.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

8 P Dan 13, 1-9. 15-17. 19-30. 33-62; Ps 23; Jn 8, 1-11 
9 A Sk 21, 4-9; Ps 102; Jn 8, 21-30 
10 T Dan 3, 14-20. 91-92. 95; Dan 3, 52-56; Jn 8, 31-42 
11 K Šv. Stanislovas, vyskupas, kankinys 
 Pr 17, 3-9; Ps 105; Jn 8, 51-59 
12 P Jer 20, 10-13; Ps 18; Jn 10, 31-42 
13 Š Šv. Martynas I, popiežius, kankinys 
 Ez 37, 21-28; Jer 31, 10-13; Jn 11, 45-56 
14 S VIEŠPATIES KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIS 
 Iz 50, 4-7; Ps 22; Fil 2, 6-11; Lk 22, 14-23, 56 
 Pasaulinė jaunimo diena 
 (skaitiniai: 449-450; 823-830 psl.) 

DESERTAI	
ATVELYKIO	PIETŲ	
SALDŽIAM	STALUI	

 

Kviečiame misijos ta-
lentingas kepėjas ir 
kepėjus savo gar-
džiais desertais prisi-
dėti prie suneštinio 
Atvelykio pietų sta-
lo! Jei galite prisidėti, 
prašome užsirašyti į sąrašą pas misijos seseles, 
misijos raštinėje ar tel. (630) 888-5013. Ačiū! 

Palaimintojo J. Matulaičio misijos 
 
 

 
 

 

Balandžio 28 d. po 11 val. r. šv. Mišių PLC 
Pokylių salėje rengiami Atvelykio pietūs. 
Stalus galima rezervuoti užsukus į misijos 

raštinę ir tel. 630-888-5013. 
Auka – suaugusiems $30, šeimai $60.  

Visi nuoširdžiai kviečiami! 
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Sekmadienis, balandžio 7 d. 
9 v.r. -už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Daratą Alfredą Puidokienę (vaikai) 
-už Bronislavą, Kotryną ir Vladislovą 
-už Sofia Pumputis (V. Maleiškienė) 
-už Edward Werner 
-už Onutę ir Praną Kronkaičius 
-prašant Dievo palaimos Raimondai 
Daras ir jos šeimai 
-už Bronę Kremerienę 
-už dr. prof. Vincą ir Oną Kanaukus  
(A. Naudžius) 
-už Lilę Izokaitienę (draugė) 
-už Leoną Gužį (22 m.) (šeima) 
-už Mindaugą Balčiauską  
(V. Maleiškienė) 
-už Mariją Daras (10 d.) 
-už Ireną Kuželienę (10 m.) (Karina ir 
šeima) 
-už Algį Turner (9 m.) (Karina su šeima) 
-už Albertą Čižinauskienę (10 m.) 
-už Leonardą Čižinauską (10 m.) 
-už Aloyzą Garlauską (2 m.) 
-už Sofiją Gintautienę (vaikai) 
-už Žydrūną, Rolandą, Moniką, Joną ir 
Leonardą 
-už Mariją 
-už Viškauskų šeimos mirusius 
(Valentina) 
-už Stanislovą ir Vladą (Valentina) 
-už Reginą Krikštanavičienę 
-už Liudviną Sabaliauskienę (3 m.) 
-už Vitą Šmitą ir Eleną Šmitienę (sūnus 
Gintaras su šeima) 
-už ses. Gynę Dineikaitę (Danutė, Violeta 
ir Miglė) 
-sveikatos ir Dievo malonių Sofijai 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Venecijų Jonaitį 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
VITALY SOTSENKO 

CHICAGO, IL 
 

ALDONA VALYS  
GASNERIS 

 

ALDONA RUDZINSKAS 
LEKECKAS 

PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asmenis 
tapti mūsų misijos nariais. Registracijos 
lapus rasite misijos raštinėje. Misijai 
priklausantys gauna rinkliavos vokelius. 
Norintieji krikštyti, siekti Pirmos Komu-
nijos, Sutvirtinimo ir Santuokos turėtų 
priklausyti parapijai ar Palaimintojo J. 
Matulaičio misijai.  

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Pirmadienis, balandžio 8 d. 
8 v.r. -jėzuitų generalinio vyres. intencija 
 
Antradienis, balandžio 9 d. 
8 v.r. -padėkos intencija 
 
Trečiadienis, balandžio 10 d. 
8 v.r. -už Bronių Acalinas (D. Acalinas) 
 
Ketvirtadienis, balandžio 11 d. 
8 v.r. -už Leoną Juodikį 
 
Penktadienis, balandžio 12 d. 
8 v.r. -už Juozą ir Adelę Grigučius 
 
Šeštadienis, balandžio 13 d. 
8 v.r. -už Eleonorą, Mykolą, Jurgį ir 
Giną 
-už Juozą ir Jadvygą Sakalus 
 
Sekmadienis, balandžio 14 d. 
9 v.r. VERBŲ SEKMADIENIS 
-už Lietuvių Fondo gyvus ir mirusius 
narius  
-už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Romą Kroną 
-už Jolandą Kerelienę (dukros) 
-už Kubilių, Povilaičių ir Lukoševičių 
šeimų mirusius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Marytei 
-už amb. dr. Vytautą Dambrovą 
-už Moniką Stanaitienę (Liubinskai) 
-už Algį Grigą (A. ir V. Reitneris) 
-už Vandą Kazlauskienę ir Napalį 
Kazlauską 
-už Bronislavą Kiliuvienę 
-už Oną Kiliutę 
-už Kazį Ambrozaitį 
-už Marijoną Jankauskienę (Dainora) 
-už Zofiją Jankienę (Dainora) 
-už Kazimierą Juškevičių (Dainora) 
-už Kazimierą Antanaitienę (16 m.)  
(R. Žemaitienė) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Daliai 
Tuminaitei (Jankauskienė) 
-už Mindaugą Balčiauską 
-už Adą ir Joną Juškas ir šeimos mirusius 
-už Reginą Einikienę 
-sveikatos ir Dievo palaimos Marytei 
Gedminaitei 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rita Maleiška (pastoracinės tarybos pirmininkė) 
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima: 
pirmadieniais nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.,  

antradieniais, trečiadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 val. r. iki 12 val. p. p. 

 
 
 

Raštinės tel: 630-257-5613, 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
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  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
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